Дело № 2-297\22 г.                                                                Резолютивная часть

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
09.06.2022 года				                                          с.Муслюмово

Мировой судья судебного участка №  1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Б.И.Ханнанова, при секретаре судебного заседания Р.К.Мингазовой, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению МУП «Метроэлектротранс» к Галиеву И. Д. о взыскании убытков, причиненных дорожно-транспортным происшествием,
Руководствуясь ст. ст. 193-199 ГПК РФ,  мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковое требование удовлетворить.
Взыскать с Галиева И.Д. в пользу МУП «Метроэлектротранс» убытки, причиненных дорожно-транспортным происшествием, в виде неполученных денежных средств вследствие задержки движения троллейбусов маршрута 12, в размере 3 234 рублей, судебные расходы по уплате госпошлины 400 рублей.
         Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан через мирового судью судебного участка № 1.
         Представитель истца, ответчик, не участвующие в деле,                                   не присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения суда.
         Ответчик Галиев И.Д. вправе обратиться к мировому судье с заявлением об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии этого решения.
         Решение изготовлено на компьютере в совещательной комнате в единственном экземпляре.

              Мировой судья                                           Б.И.Ханнанова